МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« 6  » и, /  МЛ ̂  №  /роб'______

Об организации приема граждан в первые классы муниципальных
общеобразовательных учреждений Белоярского городского округа

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Порядком приема
граждан на обучение по образовательным программа начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 сентября
2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», и приказом муниципального казенного
учреждения Белоярского городского округа «Управление образования
Белоярского городского округа» «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций Белоярского городского округа за
территориями Белоярского городского округа для приема граждан на
обучение по основным общеобразовательным программам в 2024-2025
учебном году» от 01 марта 2024 года № 56, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского
городского округа:

организовать прием в первые классы общеобразовательных
организаций Белоярского городского округа в период с 01 апреля 2024 года
по 30 июня 2024 года -  детей, имеющих право на получение мест в
муниципальных общеобразовательных учреждениях в первоочередном
порядке, проживающих на закрепленной территории и детей, имеющих
право преимущественного приема и\или зачисления;

организовать прием в первые классы общеобразовательных
организаций Белоярского городского округа с 06 июля 2024 года до
момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2024
года — детей, не проживающих на закрепленной территории, в том числе
имеющих право на получение мест в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в первоочередном порядке;

обеспечить информирование родителей о закреплении территорий за
общеобразовательными учреждениями Белоярского городского округа, через
размещение на информационных стендах и официальных сайтах
общеобразовательных организаций в сети «Интернет» не позднее 10
календарных дней с момента издания настоящего приказа;

обеспечить информирование родителей о работе телефона «горячей
линии» 8(34377) 2-14-85 в период приемной кампании.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БГО «Управление
образования БГО» Э.В. Юдина